

# **Deutscher Bundestag**

### Ausschuss für Klimaschutz und Energie

## Mitteilung

Die 68. Sitzung des Ausschusses für Klimaschutz und Energie findet statt am Mittwoch, dem 14. Juni 2023, 11:00 Uhr 10117 Berlin, Adele-Schreiber-Krieger-Str. 1 Marie-Elisabeth-Lüders-Haus, Sitzungssaal 3.101

Telefon: +49 30 227-34209 E-Mail: klima-energie@bundestag.de

Sitzungssaal

Sekretariat

Telefon: +49 30 227-31487 Fax: +49 30 227-30487

Berlin, den 5. Juni 2023

**ACHTUNG!** ABWEICHENDER SITZUNGSORT! ABWEICHENDE SITZUNGSZEIT!

## Tagesordnung - Öffentliche Anhörung

#### Anhörungsgegenstand

Gesetzentwurf der Bundesregierung

Entwurf eines Gesetzes zur Änderung des Erdgas-Wärme-Preisbremsengesetzes, zur Änderung des Strompreisbremsegesetzes sowie zur Änderung weiterer energiewirtschaftlicher und sozialrechtlicher Gesetze

#### BT-Drucksache 20/6873

#### Hierzu wurde verteilt:

20(25)369 Formulierungshilfe 20(26)62-7(neu) gutachtliche Stellungnahme PBnE

#### Federführend:

Ausschuss für Klimaschutz und Energie

#### Mitberatend:

Rechtsausschuss Wirtschaftsausschuss Ausschuss für Arbeit und Soziales Ausschuss für Gesundheit Ausschuss für Umwelt, Naturschutz, nukleare Sicherheit und Verbraucherschutz Haushaltsausschuss (mb und § 96 GO)

#### **Gutachtlich:**

Parlamentarischer Beirat für nachhaltige Entwicklung

20. Wahlperiode Seite 1 von 2



Interessierte Zuschauer können die öffentliche Anhörung vor Ort im Sitzungssaal (Eingang über Adele-Schreiber-Krieger-Str. 1, 10117 Berlin) oder live im Internetangebot des Bundestages verfolgen. Interne und externe Besucher/innen werden gebeten, sich im Sekretariat des Ausschusses für Klimaschutz und Energie bis spätestens 12.06.2023 per E-Mail an klima-energie@bundestag.de anzumelden. Externe Besucher/innen werden gebeten, ihr Geburtsdatum anzugeben. Die Daten werden mit dem Polizeilichen Informationssystem (INPOL) abgeglichen und ausschließlich für die Einlasskontrolle verwendet. Nach Beendigung des Besuchs werden diese gelöscht.

Klaus Ernst, MdB Vorsitzender